
Braukšanas maksas atvieglojumi skolēniem Ogres novadā 

1. Braukšanas maksas atvieglojumi sabiedriskajā transportā reģionālās nozīmes maršrutu 
tīkla daļas “Ogre, Aizkraukle” maršrutos Ogres novada administratīvajā teritorijā 100% 
apmērā pienākas Ogres novada vispārējās izglītības iestādes skolēnam, kura dzīvesvieta 
deklarēta Ogres novada administratīvajā teritorijā. Atvieglojumi netiek piemēroti 
braucieniem ārpus Ogres novada administratīvās teritorijas.  

2. Braukšanas maksas atvieglojumus nepiemēro brīvdienās, svētku dienās, skolēnu 
brīvlaikos, kā arī laikā, kad mācības izglītības iestādēs nenorisinās. 

3. Braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai, skolēns sabiedriskā transporta vadītājam 
uzrāda derīgu Ogres novada skolēna karti ar maršrutam atbilstošu braukšanas maksas 
atvieglojuma uzlīmi un saņem braukšanas biļeti. 

4. Ik gadu, laika posmā no 1. līdz 15. septembrim skolēns var saņemt braukšanas maksas 
atvieglojumus, uzrādot derīgu Ogres novada skolēnu karti, arī gadījumā, ja uz tās  nav 
maršrutam atbilstoša braukšanas maksas atvieglojuma uzlīme. Citi nosacījumi ir 
nemainīgi. 

5. Braukšanas maksas atvieglojumu ierobežojumi atbilstoši atvieglojuma uzlīmei: 

5.1. PILSĒTA izmantojama tikai Ogres pilsētas maršrutos (Nr. 3002 “a/s Ogre - Ogres stacija 
- CSDD”, Nr. 3014 “Pārogres gatve - Mālkalnes prospekts”, Nr. 6090 “Jaunogre – 
Bibliotēka - Dārziņi” un Nr. 6091 “Jaunogre - Kultūras nams - Dārziņi”); 

5.2. PILSĒTA/NOVADS izmantojama visos reģionālās nozīmes maršrutos, kuru ietvaros 
tiek izpildīti reisi Ogres novada administratīvajā teritorijā; 

5.3. NOVADS izmantojama reģionālās nozīmes maršrutos, izņemot Ogres pilsētas 
maršrutus Nr. 3002, Nr. 3014, Nr. 6090 un Nr. 6091, kuru ietvaros tiek izpildīti reisi 
Ogres novada administratīvajā teritorijā. 

6. Ja skolēnam brauciena laikā nav derīgas Ogres novada skolēna kartes ar maršrutam 
atbilstošu braukšanas maksas atvieglojumu uzlīmi, skolēns apmaksā sabiedriskā 
transporta biļeti pilnā apmērā un ir tiesīgs saņemt braukšanas maksas kompensāciju 
Ogres novada saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

7. Ja tehnisku vai organizatorisku iemeslu dēļ sabiedriskā transportā nav iespējams piemērot 
braukšanas maksas atvieglojumus, skolēns iegādājas braukšanas biļeti par pilnu samaksu 
un ir tiesīgs saņemt braukšanas maksas kompensāciju Ogres novada saistošajos 
noteikumos noteiktajā kārtībā. 

8. Skolēni un skolēnu likumiskie pārstāvji ir atbildīgi par skolēna kartes ar hologrāfisko uzlīmi 
esamību pie skolēna. 
 

  
Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 

18/2024 “Braukšanas maksas atvieglojumi izglītojamiem Ogres novadā”  


